

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Lucrari de amenajare a teritoriului**

Valoarea de deviz 124 378 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	300,246	42,80	12 850,529
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,466	42,80	533,545
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,073	42,80	217,124
		Total manopera				13 602

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,288	135,00	38,880
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,194	135,00	161,190
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,606	135,00	216,810
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,202	135,00	1 647,270
5.	1421402200393	Balast pentru betoane	m3	105,929	215,00	22 774,735
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	100,381	1,40	140,533
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	513,760	1,40	719,264
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 238,520	1,40	5 933,928
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	325,916	105,00	34 221,180
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,118	950,00	3 912,100
11.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	15,577	60,00	934,620
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	86,229	60,00	5 173,740
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,422	15,00	96,330
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,746	5,00	93,730
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,427	5,00	2,135
		Total materiale de construcții				76 066

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	12,362	194,00	2 398,228
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,858	156,00	289,848
		Total utilaje de construcții				2 688

Total	lei	92 356
-------	-----	--------

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 060
Cheltuieli de transport	3,00 %	2 282
Cheltuieli directe	100,00 +	97 698
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 931
Total	100,00 +	100 629
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 019
Total	100,00 +	103 648
TVA	20,00 %	20 730

Total deviz: 124 378

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)